



Tlf.: 96 14 27 00
skive@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Asylgade 1 U, 5. sal
DK-7800 Skive
CVR-nr. 20 22 26 70

DAN-ELEMENT A/S
FABRIKSVEJ 12, V. LYBY, 7800 SKIVE
ÅRSRAPPORT
1. JUNI 2021 - 31. MAJ 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. december 2022

Mads Sørensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dan-Element A/S Fabriksvej 12 V. Lyby 7800 Skive
	CVR-nr.: 10 20 97 81 Stiftet: 14. marts 1986 Kommune: Skive Regnskabsår: 1. juni 2021 - 31. maj 2022
Bestyrelse	Mads Sørensen Jesper Bech Sørensen Jess Sørensen
Direktion	Mads Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive Union Bank AG Grosse Strasse 2 24937 Flensburg
Advokat	Advokathuset Funch & Nielsen P/S Reservevej 83 7800 Skive

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift.....	723	-1.195	10.188	20.031	18.527
Finansielle poster, netto.....	-399	-403	-365	-365	-469
Årets resultat.....	256	-1.239	7.645	15.313	14.063
Balance					
Balancesum.....	72.414	60.640	73.087	83.854	73.649
Egenkapital.....	17.829	17.574	26.312	31.167	27.355
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.978	-2.307	-2.143	-866	-4.612
Nøgletal					
Solidsitetsgrad.....	24,6	29,0	36,0	37,2	37,1

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af betonelementer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2021/22 er positivt og må betegnes som utilfredsstillende i forhold til forventningerne til året.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det var forventet, at 2021/22 ville være udfordret efter en periode med Covid-19 og hertilhørende pres på markedet generelt. Selskabet har formået at levere et positivt resultat for regnskabsåret på trods af det pressede marked.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet forventer ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Selskabet satser til stadighed på at forbedre de eksterne miljøforhold.

Videnressourcer

Selskabet udbygger løbende videnressourcerne indenfor hovedaktiviteten. Ledelsen vurderer, at disse videnressourcer er væsentlige for at opnå den ønskede udvikling af selskabet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke i regnskabsåret udført væsentlige udviklingsaktiviteter.

Forventninger til fremtiden

Baseret på den aktuelle ordresituation m.m. er det selskabets forventning, at der vil ske væsentlig forbedring i selskabets indtjening i 2022/23.

RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	20.994.921	16.945.110
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-500.833	-199.210
Administrationsomkostninger.....		-19.771.110	-17.920.744
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		722.978	-1.174.844
Andre driftsomkostninger.....		0	-20.096
DRIFTSRESULTAT		722.978	-1.194.940
Finansielle indtægter.....		113	146
Finansielle omkostninger.....	2	-399.336	-403.609
RESULTAT FØR SKAT		323.755	-1.598.403
Skat af årets resultat.....	3	-67.795	359.743
ÅRETS RESULTAT	4	255.960	-1.238.660

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		21.968.159	22.725.459
Produktionsanlæg og maskiner.....		6.037.503	5.997.544
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		874.569	1.218.120
Materielle anlægsaktiver.....	5	28.880.231	29.941.123
ANLÆGSAKTIVER.....		28.880.231	29.941.123
Råvarer og hjælpematerialer.....		8.495.000	4.795.000
Varebeholdninger.....		8.495.000	4.795.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.989.454	14.296.313
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	3.107.000	3.180.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.561.537	0
Andre tilgodehavender.....		14.581	21.612
Tilgodehavende selskabsskat.....		269.743	269.743
Periodeafgrænsningsposter.....	7	1.271.882	105.486
Tilgodehavender.....		26.214.197	17.873.154
Likvide beholdninger.....		8.824.796	8.030.433
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		43.533.993	30.698.587
AKTIVER.....		72.414.224	60.639.710

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....	8	500.000	500.000
Overført overskud.....		17.329.460	17.073.500
EGENKAPITAL.....		17.829.460	17.573.500
Hensættelse til udskudt skat.....	9	2.933.000	3.890.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.933.000	3.890.000
Gæld til kreditinstitutter.....		7.067.119	7.847.724
Leasingforpligtelser.....		1.513.390	1.519.175
Selskabsskat.....		1.024.795	0
Anden gæld.....		5.493.348	5.454.503
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	15.098.652	14.821.402
Leasingforpligtelser.....		645.000	540.000
Gæld til kreditinstitutter.....		780.000	775.000
Anden gæld.....		75.700	60.750
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	15.847.000	6.347.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.074.211	7.054.797
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		84.162	206.174
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	1.294
Anden gæld.....		9.047.039	9.369.793
Kortfristede gældsforpligtelser.....		36.553.112	24.354.808
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		51.651.764	39.176.210
PASSIVER.....		72.414.224	60.639.710
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juni 2021.....	500.000	17.073.500	17.573.500
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		255.960	255.960
Egenkapital 31. maj 2022.....	500.000	17.329.460	17.829.460

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat.....	255.960	-1.238.660
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.785.102	2.606.646
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-1.039.433	20.096
Skat af årets resultat tilbageført.....	67.795	-359.743
Øvrige reguleringer.....	0	-2.159.509
Ændring i varebeholdninger.....	-3.700.000	230.000
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-8.341.043	-3.196.402
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	12.073.354	-1.118.803
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	2.101.735	-5.216.375
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-928.210	-2.306.632
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.293.433	50.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	365.223	-2.256.632
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-1.672.595	-339.906
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-7.500.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.672.595	-7.839.906
ÆNDRING I LIKVIDER.....	794.363	-15.312.913
Likvider 1. juni.....	8.030.433	23.343.346
LIKVIDER 31. MAJ.....	8.824.796	8.030.433
Likvider 31. maj specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	8.824.796	8.030.433
LIKVIDER.....	8.824.796	8.030.433

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	132	113	
Løn og gager.....	61.901.125	50.402.795	
Pensioner.....	5.122.982	4.102.571	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.594.334	1.206.012	
Andre personaleomkostninger.....	1.125.607	780.628	
	69.744.048	56.492.006	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3, nr. 2.			
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	20.342	30.117	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	378.994	373.492	
	399.336	403.609	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.024.795	-269.743	
Regulering af udskudt skat.....	-957.000	-90.000	
	67.795	-359.743	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	255.960	-1.238.660	
	255.960	-1.238.660	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juni 2021.....	35.957.672	27.198.977	3.528.115
Tilgang.....	229.909	1.678.301	70.000
Afgang.....	0	-2.518.813	-70.000
Kostpris 31. maj 2022.....	36.187.581	26.358.465	3.528.115
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021.....	13.232.213	21.201.433	2.309.995
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.334.813	0
Årets afskrivninger.....	987.209	1.454.342	343.551
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022.....	14.219.422	20.320.962	2.653.546
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022.....	21.968.159	6.037.503	874.569
Finansielle leasingaktiver.....		2.630.841	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af udført arbejde.....	105.293.923	81.491.002	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-118.033.923	-84.658.002	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-12.740.000	-3.167.000	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	3.107.000	3.180.000	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-15.847.000	-6.347.000	
	-12.740.000	-3.167.000	
Periodeafgrænsningsposter			7
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og leasing.			
Aktiekapital			8
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500.000 stk. a nom. 1 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	
Hensættelse til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	1.149.025	975.437	
Igangværende arbejder.....	2.272.833	3.383.332	
Låneomkostninger.....	-14.012	-15.750	
Leasingrestgæld.....	-474.846	-453.019	
	2.933.000	3.890.000	
Udskudt skat 1. juni.....	-3.890.000	-3.980.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	957.000	90.000	
Udskudt skat 31. maj.....	-2.933.000	-3.890.000	

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	31/5 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2021 gæld i alt	10
Gæld til kreditinstitutter.....	7.847.119	780.000	3.902.296	8.622.724	
Leasingforpligtelser.....	2.158.390	645.000	0	2.059.175	
Selskabsskat.....	1.024.795	0	0	0	
Anden gæld.....	5.569.048	75.700	5.200.000	5.515.253	
	16.599.352	1.500.700	9.102.296	16.197.152	

Eventualposter mv.
11
Eventualforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Årets ydelse.....	406.045	289.000
Samlet restleasingydelse.....	126.684	113.920
Heraf forfald efter 5 år.....	0	0

Selskabet indestår for endnu ikke udløbne garantiforpligtelser på udførte arbejder, samt forpligtelser til at udføre endnu ikke afsluttede aftaler.

Til sikkerhed for ikke udløbne garantiforpligtelser er der afgivet bank- og forsikringsgarantier for 14.339 tkr.

Selskabet har indgået aftale om leje af driftsmidler svarende til 668 tkr. årligt.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bech & Sørensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
12

	tkr.	tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Ejerpantebrev i ejendom til sikkerhed for bankgæld, nominelt....	21.968	4.000
Realkreditlån, restgæld.....	21.968	7.847
Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:		
Produktionsanlæg og maskiner.....	2.631	2.158

Selskabet har afgivet kautionserklæring for enhver forpligtelse Dan-Element Ejendomme ApS har overfor Nykredit Realkredit A/S.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Bech & Sørensen Holding ApS, Strandhuse 36, 7900 Nykøbing Mors har bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bech & Sørensen Holding ApS, Strandhuse 36, 7900 Nykøbing Mors, CVR-nummer 40930949, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.
